## DECIMAE.

32

*dec. 48. part. 1. At denō ad affirmativam sententiam reddit in Tironen. Decimorum 9. Maii 1755. & in confirmatoria 9. Februario 1756. coram R. P. D. Stadiom.*

*28 Nec privilegium apostolicum de non solvendis decimis alius efficacia est quoad decimas debitas ipsi Ecclesie, nisi eorum favore accesserit munimentum aliquipus concordia, ut ex text. in cap. Ex multiplici firmavit Rot. in d. Tironen. decimorum 9. Maii 1755. § 15. & in confirmatoria 9. Februario 1756. § 15. cor. R. P. D. Stadiom.*

*29 Privilegium de non solvendis decimis vim suam amittit illis omnibus modis, quibus suam amittit vim quocumque aliud privilegium. De hice modis agemus in 30 addit. ad verb. Privilegium. Peculiare vero est, quod hoc de non solvendis decimis privilegium amittit vim suam, si converget in grave damnum habentis ius ad persiccas. Ita ut in congrue sustentare nequeat, ut est persiccas. picus textus in cap. Suggestum, de Decimis. At praeterendum non est, quod sicut dictus textus de parochis unicue loquitur, ita id apertos communites res-*

*32 tringitur. Quinimum adeundus est Summus Pontifex, qui sumum privilegium explicit, & moderetur; Nicol. ad Monet. de decim. adnot. 5. num. 171.*

*33 Quod vero concernit præscriptionem, videndum an decimam percipiatur ab eo, qui habet assistentiam juris pro ipsis, at ab alia ecclesia, an a laicis? Ad acquirendam exemptionem ab eorum solutione primo casu requiri,*

*34 vel immemorabilem, vel centenariam, vel quadragenariam, cum titulo colorato, sufficere secundo casu simplicem quadragenariam, & tertio demum casu decennalem, communiter tradunt Bohem. in decr. lib. 3. tit. 30.*

*35 § 42. Engel. in Collect. Jur. Canon. lib. 3. tit. 30. § 3. numer. 49. Schmalzgrub. Jur. Eccles. univer. lib. 3. part. 3. tit. 39. § 3. num. 63. Zypaus respons. de Jurr. comm. lib. 3. tit. 30. resp. 3. fer. per rot. Antonell. de Tempor. Legal. lib. 2. cap. 37. num. 18. Rot. in recent. decit. 152. num. 5. p. 19. tom. 1. & cor. Molin. decit. 142. num. 5.*

*36 Sed novissime Rota in ea videtur fuisse sententia, ut etiam ad acquifitum exemptionem a solutione, etiam decimorum, que percipiatur a laicis, requiratur, vel*

*Licit incongrue exposita ad asservandum ex parte Judicium secularium decimorum cognitionem viderentur, sufficiat pro coronide stabilita recognoscere circa Equeis ordinum militarium, quibus ab eorum solutione se subtrahere volentibus, fuit Proregibus, Cancelleriis, & Gubernatoribus injunctum, exactiōem de omnibus procuratore; (1) similiēr in hac regione (2) erat provisum, à qua jussione non discrepat, imo adaugit huius privatiae regiae cognitionis fundamentum, causa discussa in Supremo earundem ditionum Consilio, inter fratres tunc Societatis Iesu, ceteras religiones, & ecclesias cathedrales, (etsi personae erant Ecclesiasticae) per quam exemptio in praedictis cuiilibet denegatur. (3)*